NP: 0109202000

:.é NCEE Data: 09-2020

Pagina: 1de 1
Solicitante: DER-DF
Assunto: PROPOSTA DE PREGO PARA DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2020
Objeto:

Esta proposta visa fornecer o prego para a contratagdo de visita técnica, analise de projetos,
adequacdes, documentos, apoio na APR — analise preliminar de risco e validagdes ao plano de
rigging executivo, relacionados ao carregamento, transporte e icamento das vigas prémoldadas
da OAE-01C (obra de arte especial), sobre a rodovia DF-003 (EPIA), parte integrante da obra da
ligagdgo TORTOCOLORADO (LTC) — BRASILIA/DF, conforme documento fornecido pelo

DER/DF.

Valor e prazo

O valor para a presente proposta € de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), valido por 60 dias.

Dados da proponente

Raz&o social: NUCLEO DE CAPACITACAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA
CNPJ: 24614151/0001-06
Endereco: Rua Vespasiano, 334 — sala 9. CEP: 05044-050, Vila Romana, Sao Paulo/SP,

Sé&o Paulo, 01 de setembro de 2020

JOAO Assinado de forma
digital por JOAO
HENRIQUE HENRIQUE LANNES

LANNES DAMASCENO:397223

.2 07886
DAMASCENO:3 ) ' 26200901

9722307886 18:32:14 -03'00'

Eng. Msc Jodo Henrique Lannes Damasceno
Sécio-diretor - NCEE Engenharia
engenharia@ncee.com.br — (11) 94883 4783







& NCEE
-

DECLARAGAO DE INFORME DE CONTA BANCARIA

Dados da proponente

Razdo social: NUCLEO DE CAPACITAGAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA
CNPJ: 24614151/0001-06

Dados bancéarios:

Banco Santander

Agéncia: 0663

Conta corrente: 13006493-3

Sao Paulo, 04 de setembro de 2020
Assinado de forma digital
JOAO HEN RIQU E por JOAO HENRIQUE

LANNES LANNES
DAMASCENO:3972230788
DAMASCENO:39 ¢

722307886 Dados: 2020.09.04

14:56:54 -03'00'

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas LTDA
Jodo Henrique Lannes Damasceno
Engenheiro civil/Socio-diretor

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas Ltda.
CNPJ: 24.614.151/0001-06
Rua Vespasiano, 334 — sala 9 — Vila Romana, Sao Paulo/SP — CEP: 05044-050






Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 24.614.151/0001-06

Razio Social: NUCLEO DE CAPACITACAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA
Nome Fantasia: NCEE

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/04/2021

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Ptblico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com ™" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagao Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 18/12/2020
FGTS Validade: 16/09/2020
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 27/1 1/2020
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 23/09/2020
Receita Municipal Validade: 12/07/2020 (%)
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2021
Emitido em: 02/09/2020 16:48 1 de 1

CPF: 455.052.331-04 Nome: ANA HILDA DO CARMO SILVA
Ass:







MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NUCLEO DE CAPACITACAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA
CNPJ: 24.614.151/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:39:30 do dia 18/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/02/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 4F17.0011.CAC9.65D4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






Pagina 1 cde 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: NUCLEO DE CAPACITACAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.614.151/0001-06

Certiddo n°: 21487531/2020

Expedicdo: 02/09/2020, as 16:57:53

Validade: 28/02/2021 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que NUCLEO DE CAPACI TACAO EM ENGENHARI A DE ESTRUTURAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 24.614.151/0001-06,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgédo desta certidédo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac&o Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br






02/09/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  24.614.151/0001-06
Razi0 Social:NUCLEO DE CAP EM ENG DE ESTRUTURAS LTDA

Endereco: R VESPASIANO 334 SALA 09 / VILA ROMANA / SAO PAULO / SP / 05044-
050

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/08/2020 a 16/09/2020

Certificagdo Nimero: 2020081805122534001230
Informagao obtida em 02/09/2020 16:59:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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02/09/2020 Porial de Servigos da Receita - Secretaria de Economia do Distrito Federal

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

A
B

al
GDF - .
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO N°: 257059167192020
NOME: NAO CADASTRADO
ENDERECO: NAO CADASTRADO
CIDADE: NAO CADASTRADO
CNPJ: 24.614.151/0001-06

FINALIDADE: JUNTO AO GDF
CERTIFICAMOS QUE

Até esta data ndo constam débitos de tributos de competéncia do Distrito Federal, inclusive os relativos a Divida

Ativa, para o CNPJ acima.
CNPIJ nio cadastrado no Distrito Federal

Certiddo expedida conforme Decreto Distrital n® 23.873 de 04 / 07 / 2003, gratuitamente.
Vilida até 1 de dezembro de 2020. *

* Obs: As cerliddes expedidas durante o periodo declarado de situagio de emergéncia no dmbito da satide publica,
em razio do risco dc pandemia do novo coronavirus, de que trala o Decreto n® 40.475, de 28/02/2020, terdo sua vatidade limitada ao prazo em que perdurar tal situagdo.

Certidiio emitida via internet em 02/09/2020 as 17:01:37 e deve ser validada no enderego https://www.receita.fazenda.df. gav.br.

htips:/iww1.receita.f: da.df.gov.br/ci feeri femitir/24614151000106







PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Numero: 0513513 - 2020

Contribuinte: NUCLEO DE CAPACITACAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTU A
Liberagao: 26/06/2020 V
Validade: 24/09/2020
Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servicos - ISS O
Taxa de Fiscalizagdo de Localizagao Inslalagao e Funcian:
Taxa de Fiscalizagédo de Anuncio - TFA

Taxa de Fiscalizagéo de Estabelecimento - TFE
Taxa de Residuos Solidos de Servigos de Saude - TR idéncia a partir de Jan/2011)
i |

Imposto Sobre Transmissao de Bens Imavei

CPF/CNPJ Raiz; 24.614.151/ %E
ME

Unidades Tributarias: e

CCM 5 455,359-8- Inicio atv :18/04/2016 (R V' SIANEY, 334 - CEP: 05044-050 )

Ressalvado o direito de a Fazenda M brar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou quege V! uem a qualquer tempo, inclusive em relagéo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos adm s pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigdes em Divida Ativa
Municipal, junto & Procuradori ral d@iMunicipio é certificado que a Situagdo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscrj iffscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certidéo, até a presente data é:

REGULAR.
A aceitacao desta cejii#tao condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, no enderego
http://www . prefeitur idade/secretarias/fazendal/.

Qualquer rasura invalitfara #te documento.

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019.

Certidao emitida as 19:19:58 horas do dia 30/07/2020 (hora e data de Brasilia).
Codigo de Autenticidade: 818ES5F4F

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf







Aty

PREFEITURA DE
SAO PAULO

Secretaria Municipal da Fazenda

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Imobiliarios

Certidao Numero: 0000639009-2020

Numero do Contribuinte: 023.044.0055-8

Nome do Contribuinte: INFORMAGCAO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

Local do Imovel: R VESPASIANO , 334 Vi ANA - CEP:
05044-050

Cep: 05044-050 :V

Liberagao: 03/08/2020

Validade: 01/11/2020

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscr
passivo gue vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qu
contido neste documento, relativas a tributos administtages pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes
em Divida Ativa Municipal, junto a Procuradoria-Geraf linicipio é certificado que a Situagéo Fiscal do
Contribuinte supra, referente ao Imposto Prediake TegtorialUrbano, Taxa de Limpeza Publica, Taxa de

Conservagao de Vias e Logradouros Publico d hate e Sinistros e Contribuigdo de Melhoria
incidentes sobre o imével acima identificado ins 20 inscritos na Divida Ativa até a presente data é:
REGULAR. .

A aceitagao desta certiddo esta condici A verifigéicao de sua autenticidade na Internet, no enderego

http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/se fazendal.
Qualquer rasura invalidara este d@

N

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto
51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF n° 4 , de 05 de janeiro de 2012 e Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019.

Certidao emitida as 16:50:01 horas do dia 27/08/2020 (hora e data de Brasilia)

Cédigo de autenticidade: 17741F

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura sp.gov br/sf







% CERTIDAO N°
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 629885/2020

PREFEITURA DE CERTIDAO DE ROL NOMINAL FL. 11
SAO PAULO
FAZENDA
Numero do Contribuinte: 24.614.151/
Nome do Contribuinte: NUCLEO DE CAPACITAGAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA
ME

N&o consta imével cadastrado em nome de: NUCLEO DE CAPACITAGAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS
LTDA ME - CPF/CNPJ Raiz: 24.614.151/

Certid&o emitida via internel com base na Portaria SF n° 04 de 05 de janeiro de 2012,
Prazo de validade de 06(seis) meses a partir da data de sua liberagéo com base na Portaria SF n°® 04 de 05 de janeiro de 2012.
Certiddo emitida as 08:23:02 horas do dia 31/07/2020 (hora e data de Brasilia).

Cddigo de autenticidade: AB74216C

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no enderego:
hitp:/iwww prefeitura.sp.gov.bricidade/secretarias/fazenda.

Qualquer rasura invalidara este documento.







Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ /IE: 24.614.151/0001-06

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

S

Certidao n°® 20070197832-32
Data e hora da emissao 30/07/2020 19:17:53
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitaca@o desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1






COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscricdo e de Situagdo Cadastral
Cidadso,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

Ainformagdo sobre o porte que consta neste comprovante ¢ a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | JATh b AbPRTURA
24, N 1 201
MA$1R4|2151I000 -06 CADASTRAL 18/04/2016

I TR
NOME EMPRE SARIAL ‘

NUCLEO DE CAPACITACAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA

TITLLE] D0 ESTAEELEL IMEN T 0. (NOME OE FANTASIA] PORIE
NCEE ME
CODIED & DESCRICAT DA ATTIOADE LU CRATCA PRETCIFAL

85.99-6-04 - Trel em d Ivil proflssi e gerencial

CUDIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.04-0-00 - Consultorla em tecnologia da Informagao

62.02-3-00-D I e licer de programas de computador customizaveis
71.12-0-00 - Servigos de engenharia
62.03-1-00 - D Ivi eli i de programas de putad a
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de putador sob d
CODIGO E DESCRIGAOC DA NATUREZA JURIDICA
6-2 - Socledade Empresaria LI :
LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTO
R VESPASIANO | 334 | SALA 09
TEP BRRROTIGTANG MUNICIPIO Ui
05.044-050 VILA ROMANA | SAO PAULO | SP
NOERECO ELE TRONICO TELEFONE

CONTATO@NCEE.COM.BR | | (11) 5754-6484 |
ENTE FEOCRATIVO ATSPONSAVEL [EFR| |
prevey
STTUAGAO CADASTRAL DATA DA STTUAGKO CADASTRAL
ATIVA 18/04/2016 |
WG V0 DE STTUAGAD CADRETRAL

Fn UAGAO ESPECIAL | DATA DA SITUAGAD ESPECIAL ‘
pretutent proviewiy

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/09/2020 as 10:34:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

283 CONSULTAR QSA *D VOLTAR £ IMPRIMIR i

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para g CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direilos reservados



CNPJ:
NOME EMPRESARIAL:
CAPITAL SOCIAL:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagao:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagao:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagao:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagao:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagao:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagao:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagio:

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

24.614.151/0001-06

NUCLEQ DE CAPACITACAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA

R$25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o
seguinte:

JOAO HENRIQUE LANNES DAMASCENG
49-Sacio-Administrador

LUIS ARTURO BUTRON VARGAS
22-Socio

MATHEUS LORENA GONCALVES MARQUESIH
49-Socio-Administrador

TIAGO JOSE DOS SANTQOS
49-Sacio-Administrador

ANDRE CORREIA
22-Sdcio

GUSTAVO LICHT FORTES
22-Sécio

CIBELE RIBAS DOS SANTOS
05-Administrador

Para informacgdes relativas  participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da
RFB.

Emitido no dia 09/09/2020 4s 10:34 (dala e hora de Brasilia).

9 VOLTAR 8 IMPRIMIR
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/09/2020 10:35:53

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdao Social: NUCLEO DE CAPACITACAO EM ENGENHARIA DE
ESTRUTURAS LTDA

CNPJ: 24.614.151/0001-06

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do o6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
racionalizagdo de servigos piblicos digitais. Fundamento legal: Lei n°® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



DECLARAGAO NAO EMPREGA MENOR

REF: DISPENSA DE LICITAGAO N° 02/2020

A empresa Ndcleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas Ltda, inscrita no CNPJ sob o n®
24.614.151/0001-06, por intermédio de seu representante legal Sr. Jodo Henrique Lannes
Damasceno, portador do Documento de Identidade n° 469674118, inscrito no CPF sob o n°
397223078-86, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n® 8.666. de 21 de
junho de 1993, acrescido pela Lei n¢ 9.854, de 27 de outubro de 1999, que n&o emprega menor
de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis
anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condicdo de aprendiz ().

Sao Paulo, 01 de setembro de 2020

Assinado de forma

JOAO HENRIQUE digital por JOAO

LANNES HENRIQUE LANNES
DAMASCENO:397223078

DAMASCENO:39 g6

722307886 Dados: 2020.09.01
09:52:25 -03'00'

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas LTDA
Jodo Henrique Lannes Damasceno
Engenheiro civil/Sécio-diretor

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas Ltda.
CNPJ: 24.614.151/0001-06
Rua Vespasiano, 334 — sala 9 - Vila Romana, Sdo Paulo/SP — CEP: 05044-050






NCEE

DECLARAGAO LEI 4770

A empresa Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas Ltda, inscrita no CNPJ sob o n°
24.614.151/0001-06, por intermédio de seu representante legal Sr. Jodo Henrique Lannes
Damasceno, portador do Documento de Identidade n°® 469674118, inscrito no CPF sob o n°
397223078-86, DECLARA que atende aos requisitos previstos no artigo 2° da Lei Distrital n°
4,770, de 22 de fevereiro de 2012.

Séo Paulo, 01 de setembro de 2020

Assinado de forma

JOAO HENRIQUE dgigital por JoAO

LANNES HENRIQUE LANNES

DAMASCENO:39 £E}’é"ﬁl\/h‘\SCENO:39722307

722307886 Dados: 2020.09.01
09:51:41 -03'00'
Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas LTDA
Jodo Henrique Lannes Damasceno
Engenheiro civil/Socio-diretor

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas Ltda.
CNPJ: 24.614.151/0001-06
Rua Vespasiano, 334 — sala 9 — Vila Romana, Sao Paulo/SP ~ CEP: 05044-050






o® ,NCEE

DECLARAGAO PARA OS FINS DO DECRETO N° 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019

ORGAO/ENTIDADE: DER/DF

PROCESSO: 00113-00012658/2020-58

MODALIDADE DE LICITAGAO: DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2020
NUMERO DA LICITAGAO: N° 02/2020

LICITANTE: NUCLEO DE CAPACITAGCAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA
CNPJ/CPF: 24.614.151/0001-06

INSCRIGAO ESTADUAL/DISTRITAL: Estadual - Isenta/ Municipal - 5.455.359-8

REPRESENTANTE LEGAL: JOAO HENRIQUE LANNES DAMASCENO
CPF: 397.223.078-86

A pessoa juridica acima identificada, por intermédio de seu representante legal, declara que néao
incorre nas vedagoes previstas no art. 9° da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 1° do
Decreto n° 39.860, de 30 de maio de 2019. Essa declaragéo é a expressdo da verdade, sob as
penas da lei.

Sao Paulo, 01 de setembro de 2020

JOAO Assinado de forma
digital por JOAO
HENRIQUE HISKISISSE LANNES
LANNES DAMASCENO:3972230
DAMASCENQ:39 7886

Dados: 2020.09.01
722307886 10:04:33 -03'00'

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas LTDA
Jodo Henrique Lannes Damasceno
Engenheiro civil/Sécio-diretor

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas Ltda.
CNPJ: 24.614.151/0001-06
Rua Vespasiano, 334 — sala 9 — Vila Romana, Sio Paulo/SP — CEP: 05044-050







NP: 0109202000
J,‘ N C E E Data: 09-2020
- Pagina: 1de1
Solicitante: DER-DF
Assunto: PROPOSTA DE PRECO PARA DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2020
Objeto:

Esta proposta visa fornecer o preco para a contratagido de visita técnica, analise de projetos,
adequacoes, documentos, apoio na APR — analise preliminar de risco e validagdes ao plano de
rigging executivo, relacionados ao carregamento, transporte e icamento das vigas premoldadas
da OAE-01C (obra de arte especial), sobre a rodovia DF-003 (EPIA), parte integrante da obra da
ligagdo TORTOCOLORADO (LTC) — BRASILIA/DF, conforme documento fornecido pelo

DER/DF.

Valor e prazo

O valor para a presente proposta é de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), valido por 60 dias.

Dados da proponente

Razio social: NUCLEO DE CAPACITAGAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA

CNPJ: 24614151/0001-06

Endereco: Rua Vespasiano, 334 — sala 9. CEP: 05044-050, Vila Romana, Sao Paulo/SP.

Dados bancarios:

Banco Santander

Agéncia: 0663

Conta corrente: 13006493-3

Sao Paulo, 01 de setembro de 2020

Assinado de forma

JOAO HENRIQUE digital por JOAO

LANNES HENRIQUE LANNES
AMASCENO:
DAMASCENO:39 gag 39722307
722307886 Dados: 2020.09.01
11:13:38 -03'00"

Eng. Msc Jodo Henrique Lannes Damasceno
Sécio-diretor - NCEE Engenharia
engenharia@ncee.com.br — (11) 94883 4783







JNCEE

—
DECLARAGAO NAO EMPREGA MENOR

REF: DISPENSA DE LICITAGAO N° 02/2020

A empresa Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas Ltda, inscrita no CNPJ sob o n°
24.614.151/0001-06, por intermédio de seu representante legal Sr. Jodo Henrique Lannes
Damasceno, portador do Documento de Identidade n® 469674118, inscrito no CPF sob o n°
397223078-86, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n°® 8.666, de 21 de
junho de 1993, acrescido pela Lei n® 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor
de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis
anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condigdo de aprendiz ( ).

Sao Paulo, 01 de setembro de 2020

Assinado de forma

JOAO HENRIQUE digital por JOAO

LANNES HENRIQUE LANNES
DAMASCENOQ:397223078

DAMASCENO:39 g

722307886 Dados: 2020.09.01

09:52:25 -03'00'

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas LTDA
Joao Henrique Lannes Damasceno
Engenheiro civil/Sécio-diretor

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas Ltda.
CNPJ: 24.614.151/0001-06
Rua Vespasiano, 334 — sala 9 — Vila Romana, Sao Paulo/SP — CEP: 05044-050






DECLARAGAO LEI 4770

A empresa Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas Ltda, inscrita no CNPJ sob o n°
24.614.151/0001-06, por intermédio de seu representante legal Sr. Jodo Henrique Lannes
Damasceno, portador do Documento de Identidade n° 469674118, inscrito no CPF sob o n°
397223078-86, DECLARA que atende aos requisitos previstos no artigo 2° da Lei Distrital n°
4,770, de 22 de fevereiro de 2012.

Sao Paulo, 01 de setembro de 2020

Assinado de forma

JOAOQO HENRIQUIE digital por JOAO

LANNES HENRIQUE LANNES

AM .
DAMASCENO:39 8086 ASCENO:39722307
722307886 Dados: 2020.09.01

09:51:41 -03'00'

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas LTDA
Jodo Henrique Lannes Damasceno
Engenheiro civil/Sécio-diretor

Ndcleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas Ltda.
CNPJ: 24.614.151/0001-06
Rua Vespasiano, 334 — sala 9 — Vila Romana, Sao Paulo/SP — CEP: 05044-050






#INCEE
-

DECLARAGAO PARA OS FINS DO DECRETO N° 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019

ORGAO/ENTIDADE: DER/DF

PROCESSO: 00113-00012658/2020-58

MODALIDADE DE LICITAGAO: DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2020
NUMERO DA LICITAGAO: N° 02/2020

LICITANTE: NUCLEO DE CAPACITAGAO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA

CNPJ/CPF: 24.614.151/0001-06

INSCRIGAO ESTADUAL/DISTRITAL: Estadual - Isenta/ Municipal - 5.455.359-8

REPRESENTANTE LEGAL: JOAO HENRIQUE LANNES DAMASCENO

CPF: 397.223.078-86

A pessoa juridica acima identificada, por intermédio de seu representante legal, declara que ndo
incorre nas vedagdes previstas no art. 9° da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 1° do
Decreto n° 39.860, de 30 de maio de 2019. Essa declaragéo é a expressdo da verdade, sob as
penas da lei.

Sao Paulo, 01 de setembro de 2020

JOAO Assinado de forma

digital por JOAO
HENRIQUE HENRIQUE LANNES

LANNES DAMASCENO:3972230
.~ 7886

DAMASCENO:39 Dados: 2020.09.01

722307886 10:04:33 -03'00'

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas LTDA
Jodo Henrigue Lannes Damasceno
Engenheiro civil/Sécio-diretor

Nucleo de Capacitagdo em Engenharia de Estruturas Ltda.
CNPJ: 24.614.151/0001-06
Rua Vespasiano, 334 — sala 9 - Vila Romana, Sao Paulo/SP — CEP: 05044-050






